Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021800233

233

Nº 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
REVISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2021

O MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA, por meio do seu Chefe do
Poder Executivo, torna pública a celebração do 1º Termo de Revisão de Preços, celebrado
com a empresa WEBERTH B SOUSA, inscrita no CNPJ nº.07.563.176/0001-09, para fins de
reequilíbrio econômico-financeiro do valor dos Lotes 02, 04, 05, 09, 11, 12, 13, 15, 16, 17,
20, 21, 22 da planilha constante na Ata de Registro de Preços-nº 051/2021, ocasionando a
redução de 27,07% (vinte e sete inteiros sete décimos por cento) do valor global da ARP,
com fulcro no Art. 16 do Decreto Municipal n° 34/2017 c/c Art. 65, II, "d", da Lei
8.666/93.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 2 de fevereiro de 2022.
ENILSON MARCELO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC 3/2022

A Prefeitura Municipal de Alcobaça/BA, torna público aos interessados em
participar da Concorrência Pública do tipo menor preço global, objeto contratação de
empresa especializada em execução de obra de engenharia, tendo por finalidade a
construção do mercado do peixe na sede do Município de Alcobaça-BA, conforme
memorial descritivo, planilha orçamentaria e demais documentos. Abertura: 22/03/2022 ás
10:00hs, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 12h ou no site
https://doem.org.br/ba/alcobaca, "editais".

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Administrativo nº 64/2022.
A PMA/BA realizará Pregão Eletrônico nº 007/2022, no dia 03/03/2022 às

09h00min. Objeto: Contratação de empresa para fornecimeno de material para setem
usados nas Creches do Município de Antas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo Administrativo nº 065/2022.
A PMA/BA realizará Pregão Eletrônico nº 008/2022, no dia 03/03/2022 às

14h00min. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículos 0 km para atender
a Secretaria de Educação. Edital através do site https:/www./licitanet.com.br e
https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas-BA, 18 de Fevereiro de 2022.
MIRIVALDO RAIMUNDO SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 001/2022, do tipo menor preço global,
tendo como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para prestar serviços
de manutenção em rede de iluminação pública, sede zona rural do município. A Sessão de
julgamento ocorrerá no dia 07 de março de 2022 às 08:30 horas no prédio sede do C TP-
Centro de Treinamento de Pessoal, localizado à Rua Sete de Setembro, nº 144, centro,
Araci-Bahia. Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail:
licitacao.araci@gmail.com.

Araci-Bahia, 16 de fevereiro de 2022
CLEIDSON MATOS BARRETO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Barra do Rocha/Ba, torna público que realizará as seguintes
licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022 SRP

Pregão Eletrônico n° 003/2022 SRP, no dia 03 de março de 2022, às 08h30min horas (horário de
Brasília). Objeto: Contratação de Apólice de Seguros, para veículos pertencentes a frota do
Município de Barra do Rocha , através do Sistema de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022 SRP

Pregão Eletrônico n° 001/2022 SRP, no dia 03 de março de 2022, às 11h30min horas. Objeto:
Contratação de empresa, inclusive microempreendedores individuais, visando à prestação de
serviços de transporte escolar, para atender as necessidades da Secretaria de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer, através do Sistema de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022 SRP

Pregão Eletrônico n° 002/2022 SRP, no dia 04 de março de 2022, às 08h30min horas. Objeto:
Contração de empresa objetivando à futura e eventual fornecimentos de materiais de
expedientes, para atender as necessidades das secretarias do Município de Barra do
Rocha/Ba.Informações:www.compras.com.br,www.barradorocha.ba.gov.br,licitacaobarradoro
cha@gmail.com, fone: (73) 3202-2196.

EZEQUIAS SOUZA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 536/2021, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 003/2022. Objeto Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de água mineral, suco, água de coco, gelo e refrigerante, visando atender a
demanda das Secretarias da Prefeitura Municipal de Barreiras- BA. A empresa BATISTA
ALBUQUERQUE COMERCIO DE AGUA E GAS LTDA CNPJ: 16.568.839/0001-60 com o valor R$
17.300,00(dezessete mil e trezentos reais) para o LOTE 02; R$ 37.000,00(trinta e sete mil
reais) para o LOTE 03; a empresa FERNANDO DE CARVALHO OLIVEIRA EIRELI, CNPJ:
10.705.060/0001-63 com o valor R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) para o LOTE 04;
a empresa IVAN NEUHAUSER E FILHOS LTDA, CNPJ: 16.317.547/0001-55 com o valor R$
16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais) para o LOTE 05; LOTE 01 FRACAS S A D O.

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 340/2021, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 001/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de seguro para os veículos, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Às
empresas: GENTE SEGURADORA S/A, CNPJ: 90.180.605/0001-02, pelo valor de R$ 1.648,69
(um mil e seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos) para o ITEM 01;
R$ 1.430,00 (um mil e quatrocentos e trinta reais) para o ITEM 05; R$ 1.866,00 (um mil e
oitocentos e sessenta e seis reais) para o ITEM 06 e R$ 1.430,00 (um mil e quatrocentos e
trinta reais) para o ITEM 07. À empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,
CNPJ: 61.198.164/0001-60, pelo valor de R$ 478,86 (quatrocentos e setenta oito reais e
oitenta e seis centavos) para o ITEM 02; R$ 478,86 (quatrocentos e setenta oito reais e
oitenta e seis centavos) para o ITEM 03; R$ 478,86 (quatrocentos e setenta oito reais e
oitenta e seis centavos) para o ITEM 04; R$ 1.161,00 (um mil cento e sessenta e um reais)
para o ITEM 08; R$ 1.364,79 (um mil e trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e nove
centavos) para o ITEM 09; R$ 1.486,87 (um mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e
oitenta e sete centavos) para o ITEM 10; R$ 1.486,87 (um mil e quatrocentos e oitenta e
seis reais e oitenta e sete centavos) para o ITEM 11; R$ 1.486,87 (um mil e quatrocentos
e oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos) para o ITEM 12; R$ 1.486,87 (um mil e
quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos) para o ITEM 13; R$ 1.815,20
(um mil e oitocentos e quinze reais e vinte centavos) para o ITEM 14; R$ 1.766,37 (um mil
e setecentos e sessenta e seis reais e trinta e sete centavos) para o ITEM 15; R$ 2,015,77
(dois mil e quinze reais e setenta e sete centavos) para o ITEM 16; R$ 1.348,16 (um mil e
trezentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos) para o ITEM 17; R$ 1.376,34 (um mil
e trezentos e setenta e seis reais e trinta e quatro centavos) para o ITEM 18; R$ 1.376,34
(um mil e trezentos e setenta e seis reais e trinta e quatro centavos) para o ITEM 19; R$
2.079,34 (dois mil e setenta e nove reais e trinta e quanto centavos) para o ITEM 20; R$
2.175,61(dois mil e cento e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos) para o ITEM 21;
R$ 2.250,17 (dois mil e duzentos e cinquenta reais e dezessete centavos) para o ITEM 22;
R$ 2.250,17 (dois mil e duzentos e cinquenta reais e dezessete centavos) para o ITEM 23;
R$ 2.250,17(dois mil e duzentos e cinquenta reais e dezessete centavos) para o ITEM 24.

Barreiras, 17 de fevereiro de 2022.
JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2022

Proc. Adm. N°3414/2021- PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2021- ATA DE REGISTRO DE PR EÇO S
048/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS- Contratada: P. MOREIRA DA ROCHA
NETO-ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 18.796.708/0001-66. OBJETO DO CONTR AT O :
Contratação de empresa prestadora de serviços, para, sob demanda, prestar S E R V I ÇO S
COMUNS continuados de manutenção, conservação e preservação de áreas verdes,
gramados, praças, jardins internos e externos da zona urbana e rural do município de
Barreiras - BA, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. Ass.:
04/02/2022- Vigência: 12 (doze) meses- Valor global do contrato R$ 2.657.018,64 (dois
milhões seiscentos e cinquenta e sete mil dezoito reais e sessenta e quatro centavos). João
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Municipio de Barro Preto - Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna
público que será realizada uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2022
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA E/OU
ARQUITETURA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE BARRO
PRETO(BA), OBJETO DO CONVÊNIO 092/21, no dia 11.03.2021 às 09:30 hs, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Barro Preto, localizado na, Praça Antônio Osório
Batista, n° 06, Centro, Barro Preto. O edital encontra-se a disposição dos interessados no
endereço: https://www.barropreto.ba.gov.br/site/diariooficial. Informações pelo email:
pregãobarropreto@gmail.com , ou na sede da Prefeitura, na Praça Antônio Osório Batista,
n° 06, Centro Barro Preto CEP: 45.625-000 onde poderá ser adquirido o edital.

LEANDRO SOUZA QUEIROZ
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2022 - Sistema de Registro
de Preço, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades
das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as
mesmas. Sessão de abertura realizar-se-á em 03.03.2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se
no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município. Maiores
informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Licitátorio nº. 042/2022 - Pregão Eletrônico nº 001/2022.
A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através Do Prefeito Municipal Senhor

Edézio Nunes Bastos, Sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria de nº
219/2022, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados,
que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO E L E T R Ô N I CO
que constitui o OBJETO a eventual contratação de empresa para locação de máquinas
pesadas e caminhões para manutenção das estradas vicinais e outros serviços na sede e
interior do município, (Mão de obra e Combustível inclusos), em atendimento às
necessidades da secretaria de obras e infraestrutura, Saúde Municipal e administração
municipal, por meio do serviço parcelado, que serão implantadas conforme indicado nas
planilhas orçamentária. TIPO: Menor Preço. FORMA DE JULGAMENTO: POR LOTE. DATA DE
ABERTURA DE PROPOSTA: 02/03/2022. HORÁRIO DE DISPUTA: 15h15min. LOCAL PARA
RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Os interessados poderão ler e obter o texto integral do
edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação,
sito à Rua Alpiniano José Alves, n.º 11, Centro, CEP - 47.750-000, Brejolândia/BA, em horário
normal de expediente das 08h:00 às 16h:00 de segunda a sexta feira, consulta e cópia na
internet nos endereços: través do site https://bll.compras.com ou através dos endereços
eletrônicos: https://www.brejolandia.ba.gov.br/ , licitacoesbrejolandia.ba@gmail.com .

Brejolândia/BA.17 de fevereiro de 2022.
ALESSANDRA MANUELA V. ALEXANDRE

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-18T02:56:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial